
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

»«< 2023

п. Майский

Об организации учебного процесса в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения организованного начала нового учебного года в 
соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в

19 октября 2022 года № 757 «О
Российской Федерации», с учетом Указа Президента 

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», решения 
председателя антитеррористической комиссии Белгородской области от 04 
февраля 2023 года «Об установлении высокого («желтого») уровня 
террористической опасности на территории Белгородской области»

приказываю:

1. Установить
образовательным

начало учебного года для обучающихся по
программам высшего

профессионального образования 
года.

образования среднего
всех форм обучения с 01 сентября 2023

2. Организовать учебный процесс 2023-2024 учебного года:
• для обучающихся очной формы по направлениям подготовки

высшего образования-бакалавриата, специалитета, высшего образования -
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.
специальностям среднего профессионального образования всех курсов в 
формате контактной работы с
календарным учебным графикам;

• для обучающихся очной формы

педагогическими работниками согласно

по направлениям подготовки
высшего образования-магистратуры всех курсов; заочной формы по
направлениям подготовки высшего образования-бакалавриата, специалитета.
магистратуры, высшего образования -
педагогических кадров

подготовки научных и научно

профессионального образования;
аспирантуре. специальностям

очно-заочной формы обучения
среднего

по
направлениям подготовки высшего образования-бакалавриата всех курсов в

и

в

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.08.2023 22:07:29
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



удаленном формате использованием электронного обучения
дистанционных образовательных 
учебным графикам.

технологии согласно календарным
с и

3. Начальнику управления безопасности, ГО и ЧС И.А. Куцыкову 
обеспечить усиленные меры антитеррористической безопасности в учебных 
зданиях и помещениях университета, занятых в учебном процессе:

• усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;
• ограниченный въезд автотранспорта на территорию университета;
• усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных

лиц, посещающих учебные корпуса университета по служебной
необходимости.

4. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову в срок 
до 30 августа 2023 года обеспечить:

• технические условия для реализации удаленного формата обучения 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий

размещение копии настоящего приказа на официальном сайте
университета.

5. Деканам факультетов:
• обеспечить персональный контроль педагогических работников 

факультета во время проведения учебных занятий за соблюдением 
требований в условиях высокого («желтого») уровня террористической 
опасности, действующего на территории Белгородской области;

организовать ознакомление обучающихся педагогическихи
работников с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник


